- Nº 00050-2026-OGPP/JNE, del 15 de enero de 2026, 
la Ofi cina General de Planeamiento y Presupuesto otorga 
la certifi cación de existencia de crédito presupuestario 
aprobado para el ejercicio fi scal 2026, en el presupuesto 
del pliego 031 Jurado Nacional de Elecciones, por el 
importe de S/ 999.00 (Novecientos noventa y nueve 
con 00/100 soles), para la contratación del servicio de 
asistencia al viajero internacional para los señores Rubén 
Jaime Torres Cortez y Eder Quiroz Hernández;

- Nº 00005-2026-OGPP/JNE, del 13 de enero de 2026, 
por el importe de S/. 23,520.00 (veintitrés mil quinientos 
veinte y 00/100 soles), para el otorgamiento de pasajes 
aéreos internacionales a los señores Rubén Jaime Torres 
Cortez y Eder Quiroz Hernández;

- Nº 00014-2026-OGPP/JNE, del 14 de enero de 
2026, por el importe de S/. 1,416.00 (mil cuatrocientos 
dieciséis y 00/100 soles), por concepto de ampliación 
de la certifi cación presupuestal para el otorgamiento de 
pasajes aéreos internacionales al personal del JNE, a la 
ciudad de Nueva Delhi - India, requerido por la OGCRI.

Que, mediante Resolución Nº 0125-2025-JNE,

[...]

participar en el evento señalado en el artículo primero de 
la presente resolución.

Artículo Quinto.- El Jurado Nacional de Elecciones 
cubrirá los gastos del magistrado Rubén Jaime Torres 
Cortez y del servidor Eder Quiroz Hernández, según el 
siguiente detalle:

- Pasajes aéreos: S/. 24,936.00 (Veinticuatro mil 
novecientos treinta y seis con 00/100 soles).

- Seguro de viaje internacional: S/. 999.00 (Novecientos 
noventa y nueve con 00/100 soles).

Artículo Sexto.- Disponer que, dentro de los quince 
(15) días calendario siguientes de efectuado el viaje, los 
comisionados presenten, a este despacho, un informe 
detallado, describiendo acciones realizadas y resultados 
obtenidos.